
第 19 回岩手大学・岩手県立大学オリエンテーリング大会中止のお知らせ 

 

参加者の皆さまへ 

 

このたび、令和 7 年 9 月 21 日（日）に開催を予定しておりました「第 19 回岩手大学・岩

手県立大学オリエンテーリング大会（以下、第 19 回岩県大会）」につきまして、コース周辺

において熊の出没が複数回確認されました。 

 

運営一同におきまして、9 月までの森の調査で熊を見てしまったら大会中止と取り決めて森 

の調査を行っていました。爆竹を鳴らしたうえでの調査で熊をコースから追い出すように 

努力しましたが、8 月 17 日の調査にて部員が熊を目撃したことを受け、参加者および関係 

者の安全を最優先に考慮し、誠に残念ながら本大会を中止することを決定いたしました。 

参加を楽しみにされていた皆さまには多大なご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫

び申し上げます。 

 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和 7 年 8 月 28 日 

岩手大学オリエンテーリング部 


